
           ZÁPIS č. 5/2023
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne 14. 12. 2023

Starosta obce zahájil zasedání v 19:30 hodin, přítomni zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, Martin Klika, 
MVDr. Martin Kuřítka, Bc. Ida Holíková, Tomáš Voříšek, Jan Trojan, Bc. Jan Jasenský Dis.  Zastupitelstvo 
obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne 6. 12. 2023 na ÚD Bezkov a internetových 
stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen k nahlédnutí na OÚ Bezkov. 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Martin Klika

b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi p. Bc. Jan Jasenský Dis. a  p. Jan Trojan 

Program dnešního zasedání
1.     Organizační záležitosti
2.     Rozpočtová opatření
3.     Návrh rozpočtu obce Bezkov na rok 2024
4.     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 - 2027
5.     Návrh na vyřazení majetku obce Bezkov za rok 2023
6.     Kontrolní výbor
7.     Finanční výbor
8.     Návrh rozpočtu MŠ na rok 2024
9.     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2025 - 2026
10.   Návrh na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 2023
11.   Odměny zastupitelů
12.   „DTM 2“ – smlouva o spolupráci s JMK
13.   Různé, diskuse, závěr

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

1



Hlasování: Pro   7 Proti    0 Zdržel se     0

Usnesení č. 1/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje program zasedání bez připomínek.

a/ zapisovatel p. Martin Klika, za ověřovatele zápisu p. Bc. Jan Jasenský Dis. a p. Jan Trojan                
b/ následující program zasedání:
1.     Organizační záležitosti
2.     Rozpočtová opatření
3.     Návrh rozpočtu obce Bezkov na rok 2024
4.     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 - 2027
5.     Návrh na vyřazení majetku obce Bezkov za rok 2023
6.     Kontrolní výbor
7.     Finanční výbor
8.     Návrh rozpočtu MŠ na rok 2024
9.     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2025 - 2026
10.   Návrh na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 2023
11.   Odměny zastupitelů
12.   „DTM 2“ – smlouva o spolupráci
13.   Různé, diskuse, závěr

 

Bod č. 2) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil provedená a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce Bezkov
č. 9/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši  94 500,-- Kč a ke změně výdajů ve výši
94 500,-- Kč, financování 0,--Kč,
č.  10/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 598 600,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 598 600,-- Kč, 
financování 0,--Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   7 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 2/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 9/2023 a č. 10/2023, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 bez 
připomínek.  

Bod č. 3) Návrh rozpočtu obce Bezkov na r. 2024

Rozpočet je navrhován jako schodkový.
Příjmy  5 252 000,-- Kč
Výdaje              19 786 000,-- Kč

2



Financování      14 534 000,-- Kč
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD a internetových stránkách obce od 29. 11. 2023. 

Starosta seznámil zastupitele, že v době uveřejnění návrhu rozpočtu obec obdržela výzvu od VaKu 
Znojemsko na úhradu podílu na kanalizaci ještě v letošním roce ve výši 6 mil. Kč. Tím dochází 
k úpravě návrhu rozpočtu takto: 
Výdaje                   13 786 000,-- Kč ( PAR 2310    POL 6349   ORG 965 )
Financování            8 534 000,-- Kč
Rozpočet zůstává schodkový s příjmy 5 252 000,- Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro     7 Proti 0 Zdržel se       0       

Usnesení č. 3/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje schodkový rozpočet na rok 2024, příjmy 5 252 000,- Kč, výdaje 
13 786 000,- Kč a financování 8 534 000,-- Kč. 

Bod č. 4) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 - 
2027

Starosta seznámil zastupitele s Návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 
- 2027, kde jsou zohledněny splátky úvěru na vybudovanou kanalizaci. Návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na roky 2024 - 2027 byl zveřejněn na ÚD a internetových stránkách obce od 29. 11. 
2023. Po úpravě návrhu rozpočtu je nutné upravit i návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Bezkov na roky 2024 – 2027 a to v roce 2024 o částku úhradu podílu na kanalizaci ve výši 6 mil. Kč.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 4/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 – 2027 
s úpravou v roce 2024 bez připomínek. 

Bod č. 5) Návrh na vyřazení majetku obce Bezkov za rok 2023

Starosta dal slovo místostarostovi, který seznámil zastupitele s návrhem na vyřazení majetku obce 
Bezkov za rok 2023 v celkové výši 19 843,14,-- Kč. Vyřazení majetku odůvodnil nefunkčností a 

3



opotřebením majetku. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 5/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vyřazení majetku obce Bezkov za rok 2023 v celkové výši           
19 843,14,-- Kč k datu 31. 12. 2023 bez připomínek. 

Bod č. 6) Kontrolní výbor

Starosta předal slovo předsedovi kontrolního výboru, aby seznámil zastupitele s činností KV za
2. pololetí 2023. Zápis z kontrolního výboru ze dne 4. 12. 2023 je přílohou zápisu ZO. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 6/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere činnost KV na vědomí bez připomínek.

Bod č. 7) Finanční výbor

Starosta předal slovo předsedovi finančního výboru, aby seznámil zastupitele s činností FV za
2. pololetí 2023.  Zápis z finančního výboru ze dne 13. 12. 2023 je přílohou zápisu ZO.  Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 7/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere činnost FV na vědomí bez připomínek.  

4



Bod č. 8) Návrh rozpočtu MŠ na rok 2024

Rozpočet MŠ Bezkov na rok 2024 je navrhován jako vyrovnaný,  provozní příspěvek od OÚ je 
navrhován v celkové výši 345 000,-- Kč.  
Příjmy 4 490 000,-- Kč
Výdaje 4 490 000,-- Kč

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2024 byl zveřejněn na ÚD a internetových stránkách obce od 30. 11. 2023. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   7 Proti    0 Zdržel se     0

Usnesení č. 8/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vyrovnaný rozpočet MŠ na rok 2024 s příjmy 4 490 000,-- Kč a 
výdaji 4 490 000,-- Kč.  Výše provozního příspěvku od OÚ na rok 2024 činí 345 000,-- Kč. 

Bod č. 9) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Bezkov na roky 2025 - 
2026

Příjmy byly navrženy:
Rok 2025 4 394 000,-- Kč
Rok 2026 4 591 000,-- Kč
Výdaje byly navrženy:
Rok 2025 4 394 000,-- Kč
Rok 2026 4 591 000,-- Kč

Návrh střednědobého výhledu MŠ byl zveřejněn na ÚD a internetových stránkách obce od 30. 11. 
2023. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko            
sděleno nebylo.

Hlasování: Pro    7 Proti 0 Zdržel se       0    

Usnesení č. 9/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Bezkov na roky 2025 – 2026 
bez připomínek.

5



Bod č. 10) Návrh na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 2023

Žádný návrh na vyřazení majetku předložen nebyl.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 10/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí – návrh na vyřazení majetku MŠ nebyl žádný předložen - 
bez připomínek.

Bod č. 11) Odměny zastupitelů

Starosta seznámil zastupitele s novelou zákona 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  129/2000 
Sb., podle kterého od 1/2024 dochází ke změně výpočtu odměn zastupitelů. Jedná se o výpočet 
násobku průměrné hrubé měsíční mzdy za 1. pololetí předešlého roku z dat ČSÚ a koeficientu, který 
je uveden v příloze zápisu. 
Starosta navrhl výše měsíčních odměn od 1. 1. 2024 takto:   
Starosta                   29 000,-- Kč 
Místostarosta         13 500,-- Kč
Předseda výboru     2 400,-- Kč
Člen výboru              1 300,-- Kč
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  
Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 11/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje navýšení odměn zastupitelů od 1. 1. 2024 bez připomínek. 

Bod č. 12) „DTM„ – smlouva o spolupráci

Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o spolupráci s JmK Brno, který připravuje projekt Digitální 
technická mapa JmK sloužící k digitalizaci objektů a technické infrastruktury ve vlastnictví obce. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to po dobu realizace projektu DTM 2 avšak minimálně do 
30.6. 2026.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

6



Usnesení č. 12/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o spolupráci obce Bezkov a JmK týkající se digitalizace 
objektů a technické infrastruktury ve vlastnictví obce a pověřuje starostu k podpisu smlouvy bez 
připomínek.

Bod č. 13)   Různé, diskuze, závěr  

-vyhlášení obsazení pracovní pozice na technického pracovníka obce

-p. Jiří Tunka žádá informaci ohledně celkových nákladů na akci „Rekonstrukce OÚ na sociální byty“ .
Zastupitelstvo se dohodlo vyhovět žádosti a požadovaná informace mu bude zaslaná e-mailem do 10. 
1. 2024. 

Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 21:30 hodin.

Zápis vyhotoven dne: 20. 12. 2023

Zapisovatel: 

Martin Klika     …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Jan Jasenský Dis.      .………………………………………………………….. dne ..…….…………

Jan Trojan                        ……………………………………….…………………. dne ………………….
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   …………………………………………………….

7



Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 5 ze dne 14.12.2023

Usnesení č. 1/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p.   Bc. Jan Jasenský, Dis. a p. Jan Trojan              
b/ následující program zasedání:
1.     Organizační záležitosti
2.     Rozpočtová opatření
3.     Návrh rozpočtu obce Bezkov na r. 2024
4.     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 - 2027
5.     Návrh na vyřazení majetku obce Bezkov za rok 2023
6.     Kontrolní výbor
7.     Finanční výbor
8.     Návrh rozpočtu MŠ na rok 2024
9.     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na roky 2025 - 2026
10.   Návrh na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 2023
11.   Odměny zastupitelů
12.   „DTM 2“ – smlouva o spolupráci
13.   Různé, diskuse, závěr

Usnesení č. 2/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 9/2023 a č. 10/2023, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 bez 
připomínek.  

Usnesení č. 3/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje schodkový rozpočet na rok 2024, příjmy 5 252 000,- Kč, výdaje 
13 786 000,- Kč, financování 8 534 000,-- Kč. 

Usnesení č. 4/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Bezkov na roky 2024 – 2027 
s úpravou v roce 2024 bez připomínek. 

Usnesení č. 5/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vyřazení majetku obce Bezkov za rok 2023 v celkové výši 
19 843,14 Kč k datu 31. 12. 2023. 

Usnesení č. 6/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere činnost KV na vědomí bez připomínek.

Usnesení č. 7/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere činnost FV na vědomí bez připomínek.

Usnesení č. 8/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje vyrovnaný rozpočet MŠ na rok 2024 s příjmy 4 490 000,-- Kč a 
výdaji 4 490 000,-- Kč.  Výše provozního příspěvku od OÚ na rok 2024 činí 345 000,-- Kč. 

8



Usnesení č. 9/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Bezkov na roky 2025 – 2026 
bez připomínek.

Usnesení č. 10/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí – návrh na vyřazení majetku MŠ nebyl žádný předložen - 
bez připomínek.

Usnesení č. 11/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje navýšení odměn zastupitelů od 1. 1. 2024 bez připomínek. 

Usnesení č. 12/5/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o spolupráci obce Bezkov a JmK týkající se digitalizace 
objektů a technické infrastruktury ve vlastnictví obce a pověřuje starostu k podpisu smlouvy bez 
připomínek.

Usnesení č. 13/5/2023
Vyhlášení obsazení pracovní pozice technického pracovníka obce
p. Jiří Tunka žádá informaci ohledně celkových nákladů na akci „Rekonstrukce OÚ na sociální byty“ .
Zastupitelstvo se dohodlo vyhovět žádosti a požadovaná informace mu bude zaslaná e-mailem do 10. 
1. 2024. 

Zápis vyhotoven dne: 20. 12. 2023

Zapisovatel: 

Martin Klika     …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Jan Jasenský Dis.        .………………………………………………………….. dne ……………………………….

Jan Trojan                           ………………………………………………………….. dne ………………………………...

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   …………………………………………………….

9


